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Naukowcy odkryli właściwości przeciwbakteryjne
biopolimerów albuminy oraz białek serwetki i soi. Autorzy publikacji z Journal of Applied
Polymer Science podkreślają, że polimery ropopochodne niosą za sobą ryzyko skażenia, a w
przypadku zastosowań medycznych - infekcji.

W procesie produkcyjnym wykorzystano 3 plastyfikatory: wodę, glicerol i lateks naturalny. Analizy
antybakteryjne przeprowadzano na Gram(+) laseczkach siennych i Gram(-) pałeczkach okrężnicy.
Okazało się, że biopolimery albuminowe i serwatkowe wykazywały podobne właściwości termiczne.
W przypadku biopolimerów sojowych te ostatnie zależały od zastosowanego plastyfikatora. Gdy
wzięto pod uwagę działanie przeciwbakteryjne, najlepiej wypadły biopolimery albuminy i serwatki,
w przypadku których jako plastyfikator wykorzystano glicerol. Po dobie od inokulacji nie
zaobserwowano bowiem żadnego wzrostu bakteryjnego. Badacze nadal wykonują liczne
eksperymenty aby rozwikłać dokładnie działanie drogocennych biopolimerów.

Źródło: University of Georgia
http://laboratoria.net/aktualnosci/23395.html
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.

 
09-09-2024

Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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